in plurimorum scandalum et regiae dignitatis praeiudicium et grauamen et tanquam ille, qui, cum malefecerit, gloriatur, publice non uereris asserere, quod *de mandato tuo fuerint* haec omnia perpetrata.

§ 3. Item *cum fecisset homagium et jurasset fidelitatem domino Erico regi, filio quondam regis Christophori, oposuit se contra eum nec eum voluit coronare requisitus, licet ad hoc diem assignasset, et coronacionem impediens coronatores excommunicavit eciam interposita appellacione.*

(3). Dicitur etiam, quod *cum tu carissimum in Christo filium nostrum Ericum regem illustrem Dacie, praedicti Christophori filium, cum caeteris eiusdem regni optimatibus et proceribus elegisses in regem, postmodum contra homagium et iuramentum fidelitatis, quod eidem praestiteras, temere ueniens hostiliiter opposuisti te illi dicendo ipsum non esse regem neque esse debere et nolendo eius imponere capiti, prout ad te pertinet et pridem promiseras, regium diadema, et ut promotionem eius perniciosius impedires et ipsum a regni successione omnino excluderes, in graue ipsius regis et regni scandalum statuisse ac per excommunicationis sententiam inhibuisse assereris, ne quis eum coronare aut coronationi eius praesumeret interesse. Nec his contentus in eundem Ericum regem coronatum per illos, qui hoc facere potuerunt, necnon et coronatores eius post appellationem legitimam ab iis super hoc ad sedem apostolicam interiectam excommunicationis de facto protulisti sentenciam et excommunicatos fecisti nuntiari publice.*

....

Ad haec qualiter nobis et apostolicae sedi obediens et deuotus extiteris et adhuc existas, processus damnabiles per te olim habiti in Burglanensis et Arhusiensis ecclesiistarum tunc uacantium negotiis, ad quarum alteram, uidelicet Burgla-

....  
§ 12. Item contempsit *mandatum apostolicum, quod apparuit in consecratione Elavi.*

nensem, quendam *Elauum*, de diuersis et grauibus criminibus diffamatum, grauiter contra *mandatum* et *decretum eiusdem sedis* . . . *consecrasti* de facto in *episcopos imo uerius execrasti* . . . manifeste declarant.

Dronningens sigtelser er kopieret i pavebullen. Det fremgaar af de ordrette overensstemmelser samt af den ensartede, punktvise fremadskriden gennem de 3 sammenhængende klager, der staar Forrest begge steder. Listen har ligget til grund for pavens bulle. Dog er sigtelserne gaaet gennem et nu tabt mellemled, den ansøgning fra det danske kongehus, som førte direkte frem til bullen.

Mens bullen er udstedt af Urban IV 1264 og derfor tager hensyn til begivenhederne efter Lohede, er dronningens klage liste affattet inden disse. Slaget faldt netop i vakancen mellem to paver. Urban indviedes 1261 4. september, mens kampen fandt sted 28. juli, og Alexander IV døde 25. maj. Anklagerne har da i virkeligheden været bestemt for Alexander. Dennes bortgang, forvirringen i den danske statsledelse efter Lohede, udsendelsen af Gerhard og endnu andre ting har forsinket behandlingen, saa klagerne endnu 3 aar efter kunde være aktuelle ved kurien, ganske vist frisket op med nye punkter.